1

ДОГОВОР

об использовании Личного кабинета акционера

(ОФЕРТА)

г. Новокузнецк      «05» марта 2025 г.

Акционерное общество «Специализированный Регистратор «КОМПАС» (лицензия

№ 032-14064-000001 от 16.04.2004г. без ограничения срока действия), именуемое в

дальнейшем Регистратор, в лице Генерального директора Алехина Андрея Юрьевича,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Эмитент, ведение реестра владельцев ценных бумаг которого осуществляет

Регистратор, именуемое в дальнейшем Эмитент, с другой стороны,

далее совместно именуемые Стороны, договорились о нижеследующем.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Договор об использовании Личного кабинета акционера (далее –

Договор) в соответствии с положениями ст. 435 ГК РФ является офертой и адресован

любому Эмитенту, ведение реестра владельцев ценных бумаг которого осуществляет

Регистратор, и который акцептуют ее условия.

1.2. Акцепт оферты (действия, направленные на заключение Договора)

осуществляется путем заполнения, подписания и предоставления Эмитентом Регистратору

соответствующего заявления, содержащего акцепт оферты.

1.3. Датой акцепта оферты и датой заключения Договора является дата получения

Регистратором заявления об акцепте оферты по форме Приложения №1 к настоящему

Договору.

1.4. Заявление об акцепте оферты может быть направлено Эмитентом Регистратору

одним из следующих способов:

 по адресу места нахождения АО «СРК» или филиалов АО «СРК» лично

уполномоченным представителем Эмитента,

 почтовой связью,

 в электронной форме с квалифицированной электронной подписью

уполномоченного представителя эмитента на адрес электронной почты Регистратора

company@zao-srk.ru или через Личный кабинет эмитента.

1.5. Настоящий Договор заключается с целью исполнения требований,

предусмотренных абз.8 п.1 ст.8 Федерального закона от 22.04.1996 N 39-ФЗ "О рынке

ценных бумаг", согласно которому информация и документы могут предоставляться

держателю реестра зарегистрированными лицами (далее – Акционер) посредством

использования личного кабинета на официальном сайте Регистратора в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" или посредством доступа к системе электронного

документооборота, используемой Регистратором (далее – Личный кабинет), если это

предусмотрено правилами ведения реестра и договором держателя реестра и эмитента.

1.6. При направлении Регистратору заявления об акцепте оферты по форме

Приложения №1 к настоящему Договору Эмитент выражает свое согласие на использование

Личного кабинета:

• Акционерами, - с целью направления документов и информации, предусмотренных

Правилами ведения реестра владельцев ценных бумаг, Правилами доступа и использования

сервиса АО «СРК» - Личный кабинет акционера, опубликованными на официальном сайте

Регистратора www.zao-srk.ru (далее совместно – Правила), а также иным договором

(соглашением), заключенным между АО «СРК» и  Акционером (при наличии), для

проведения операций по лицевому счету Акционера и/или предоставления информации из

Реестра в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

• лицами, не зарегистрированными в Реестре, - с целью направления документов и

информации, предусмотренных Правилами, а также иным договором (соглашением),

заключенным между АО «СРК» и  Акционером (при наличии) для открытия лицевого счета в

Реестре;

2

• с целью направления документов и информации при удостоверении решения

единственного Акционера Эмитента в соответствии с договором (соглашением),

заключенным между АО «СРК» и  Акционером;

• для направления Акционерами иных документов и информации, не противоречащих

Правилам и нормативным правовым актам Российской Федерации.

1.7. При получении от Эмитента заявления об акцепте оферты по форме

Приложения №1 к настоящему Договору Регистратор обязуется принимать от Акционеров

через Личный кабинет акционера документы и информацию, предусмотренные

нормативными правовыми актами Российской Федерации, принятыми в соответствии с

законодательством Российской Федерации о ценных бумагах, и Правилами.

1.8. Настоящий Договор не изменяет обязательства Эмитента и Регистратора,

определенные Договором на ведение и хранение реестра владельцев ценных бумаг, ранее

заключенным между Эмитентом и АО «СРК».

2. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

2.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с применением,

нарушением, толкованием настоящего Договора, признанием недействительным настоящего

Договора или его части, Стороны будут стремиться решать путем переговоров.

2.2. Если по итогам проведения переговоров споры остаются неурегулированными,

Стороны разрешают спор в Арбитражном суде.

3. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

3.1. Информация, полученная Сторонами в связи с исполнением настоящего

Договора, является конфиденциальной и не подлежит разглашению третьим лицам, как в

процессе исполнения настоящего Договора, так и после его прекращения, кроме как с

письменного согласия другой Стороны, а также в случаях, предусмотренных

законодательством Российской Федерации.

3.2. Стороны обязуются сохранять в тайне, не передавать третьим лицам и не

использовать недобросовестно информацию, которая им стала известна в процессе

исполнения Договора и несанкционированное распространение которой может нанести

ущерб какой-либо из Сторон.

3.3. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством

Российской Федерации за неисполнение или ненадлежащее исполнение п. 3.2. настоящего

Договора.

3.4. Стороны обязуются оказывать друг другу содействие для защиты своих

интересов против недобросовестных действий со стороны третьих лиц.

4. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

4.1. Настоящая оговорка отражает приверженность Сторон Договора, их

аффилированных лиц, работников и посредников принципам открытого и честного ведения

бизнеса, направлена на минимизацию рисков вовлечения указанных лиц в коррупционную

деятельность, а также на поддержание деловой репутации Сторон Договора на высоком

уровне.

4.2. Стороны Договора обязуются соблюдать, а также обеспечивать соблюдение их

аффилированными лицами, работниками и посредниками, действующими по Договору,

настоящей оговорки, а также оказывать друг другу содействие в случае действительного или

возможного нарушения ее требований.

4.3. Стороны Договора, обязуются не совершать, а также обязуются обеспечивать

условия, при которых их аффилированные лица, работники и посредники, не совершали

прямо или косвенно следующие действия при исполнении Договора:

- платить или предлагать уплатить денежные средства или предоставить иные

ценности, безвозмездно выполнить работы (услуги) и т.д. работникам другой Стороны, ее

аффилированным лицам либо иным лицам, с целью обеспечить совершение ими каких-либо

действий в пользу стимулирующей Стороны (предоставить неоправданные преимущества,

предоставить какие-либо гарантии, ускорить существующие процедуры и т.д.);

3

- не совершать иные действия, нарушающие действующее антикоррупционное

законодательство, включая коммерческий подкуп и иные противозаконные и неправомерные

средства ведения бизнеса.

4.4. В случае возникновения у Стороны Договора подозрений, что произошло или

может произойти нарушение каких-либо положений оговорки, соответствующая Сторона

обязуется уведомить другую Сторону об этом в письменной виде. Стороны обязуются

совместно вести письменные и устные переговоры по урегулированию спорной ситуации и

предпринимать необходимые меры по недопущению таких ситуаций вновь. К нарушившей

оговорку Стороне применяются меры воздействия, предусмотренные действующим

законодательством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу в день получения Регистратором

заявления об акцепте оферты по форме Приложения №1 к настоящему Договору.

5.2. Договор действует до даты прекращения действия Договора на ведение и

хранение реестра владельцев ценных бумаг Эмитента, заключенного между Эмитентом и

Регистратором.

5.3. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или по желанию одной

из Сторон (одностороннее расторжение договора).

5.4. В случае расторжения Договора по желанию одной из Сторон, Сторона, по

инициативе которой расторгается Договор, обязана направить другой Стороне

соответствующее письменное уведомление о расторжении Договора (далее – Уведомление).

Уведомление может быть направлено посредством Личного кабинета Эмитента, или

заказным письмом или может быть  вручено под подпись уполномоченному представителю

по месту нахождения другой Стороны.

5.5. В случае расторжения настоящего Договора по желанию одной из Сторон,

Договор считается расторгнутым по истечении 10 (Десяти) рабочих дней со дня получения

другой Стороной Уведомления.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Заключая Договор, Эмитент соглашается с тем, что Регистратор имеет право в

одностороннем порядке изменять Договор путем опубликования новой редакции Договора

на сайте Регистратора. Изменения Договора вступают в силу по истечении 10 (Десяти)

рабочих дней со дня опубликования на сайте Регистратора новой редакции Договора.

6.2. Если Эмитент по истечении 10 (Десяти) рабочих дней со дня размещения

Регистратором соответствующей информации в СЭД не заявил об отказе принять изменения

Договора, либо о желании расторгнуть Договор, в таком случае Эмитент считается

принявшим новую редакцию Договора и полностью согласившимся с его условиями.

Внесение изменений не освобождает Стороны от исполнения обязательств, возникших до

внесения изменений, если иное не следует из существа внесенных изменений.

6.3. Договор может быть изменен также с обоюдного согласия Сторон путем

составления письменного соглашения, и в этом случае он считается отдельным

самостоятельным договором с условиями, аналогичными приведенным в настоящем

Договоре.

6.4. Стороны подтверждают, что текст Договора содержит все согласованные

Сторонами условия, относящиеся к предмету Договора. После заключения Договора все

предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы

о намерениях по вопросам, урегулированным Договором, теряют юридическую силу.

7. РЕКВИЗИТЫ РЕГИСТРАТОРА

акционерное общество «Специализированный Регистратор «КОМПАС»

Место нахождения: Кемеровская область - Кузбасс, г. Новокузнецк

Адрес: 654005, Российская Федерация, Кемеровская область - Кузбасс, г. Новокузнецк,

пр. Строителей, 57

Почтовый адрес: 654000, Российская Федерация, Кемеровская область - Кузбасс, г.

Новокузнецк, а/я 99/212

4

ИНН 4217027573, КПП 421701001

5

Приложение № 1 к Договору об использовании Личного кабинета акционера

 Кому: акционерное общество

«Специализированный Регистратор «КОМПАС»

654000, Кемеровская область - Кузбасс,

г. Новокузнецк, а/я 99/212

 От:

Исх. №___________________

от ______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ (АКЦЕПТ ОФЕРТЫ)

Полное

наименование

Эмитента:

ОГРН:

ИНН:

в лице (ФИО):

основание

полномочий

Настоящим Эмитент заявляет, что рассмотрел предложение АО «СРК» о заключении

Договора об использовании личного кабинета акционера на условиях, предусмотренных

Договором об использовании Личного кабинета акционера, размещенным на официальном

сайте Регистратора АО «СРК» www.zao-srk.ru, и в  соответствии  со  ст.  438  Гражданского

кодекса Российской Федерации выражает согласие заключить договор на предложенных в

оферте условиях (принятие оферты).

__________________________________________________________/___________________

(Должность / ФИО единоличного исполнительного органа Эмитента) (подпись)

МП

http://www.zao-srk.ru/